
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025675256722357 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2022/2M/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (MARIAAAG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2022/2M/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   14/01/2022
Hora: 9:00 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2022/2M/SESJGL.
 Aprobación, si procede, de los borradores de las actas correspondientes a las sesiones 
números 50 y 51, celebradas con carácter extraordinario por la Junta de Gobierno Local de 
este Ayuntamiento, los días veintitrés y treinta de diciembre de dos mil veintiuno.
 
2. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4303V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para rectificar acuerdo de Junta de 
Gobierno Local de 26 de noviembre de 2021 y aprobar nuevo pliego de cláusulas 
administrativas particulares.
 
3. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2021/5377X.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025675256722357 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de desarrollo local, para la aprobación de tribunales del 
programa mixto de empleo y formación Ecosos.
 
4. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/126N.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros (sin contrato).
 
5. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2022/127J.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
6. PESCA. 
Referencia: 2021/6063Y.
 Propuesta de la concejala delegada de pesca, para aprobar la prórroga del convenio de 
colaboración entre el MI Ayuntamiento de Mazarrón y la Cofradía de Pescadores.
 
7. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2021/3314V.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para subsanación y modificación de 
plazos, cláusulas sexta y séptima del convenio de colaboración de ASPADEM 2021.
 
8. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2022/120Y.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para aprobar la convocatoria anual de 
ayudas para emergencia social año 2022.
 
9. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2021/6111P.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para aprobar el convenio de 
colaboración y la subvención 2021/2022 solicitado por la “Fundación Hospitalidad de Santa 
Teresa”.
 
10. URBANISMO. 
Referencia: 2021/2619N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia urbanística de obras 
consistentes en proyecto básico y de ejecución para la construcción de una vivienda 
unifamiliar con piscina al aire libre.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2022/2M/SESJGL de fecha 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14160025675256722357 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

14 de enero de 2022 a las 9:00 horas en el Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2022-01-12T11:33:40+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2022-01-12T11:33:36+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




